令和４年■月■■日

千葉市長 神谷 俊一 様

千 葉 市 環 境 審 議 会

会 長  岡 本  眞 一

千葉市環境基本計画の策定について（答申）

令和３年１月２２日付け２千環総第１９３号をもって諮問のあった標記計画の

策定について、当審議会において慎重な審議を行った結果、別添「千葉市環境基

本計画（案）」のとおり結論を得たので、答申します。

なお、答申に当たり、下記のとおり意見を付すこととします。

記

標記計画は2022年度から2032年度までの計画であるが、「千葉市地球温暖化対

策実行計画」や「千葉市一般廃棄物（ごみ）処理基本計画」、「千葉市水環境保

全計画」といった部門別計画や、「千葉市緑と水辺のまちづくりプラン」などの

関連計画において、現在見直しが行われている。

これらの部門別計画や関連計画が見直された際には、標記計画の基本的な考え

方において「関連する計画と整合の取れた計画づくり」としていることを踏まえ、

千葉市環境基本条例の規定に基づき当審議会の意見を聴取して適宜本計画へ反映

するなど、適切に対応することとされたい。

案
資料４